МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты

ПРИКАЗ

31.01.2023                              № 88

О проведении месячника гражданско-патриотического воспитания

 Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО

«Воркута» от 23.01.2023 № 90 «О проведении месячника гражданско-

патриотического воспитания», в соответствии с муниципальной программой

«Развитие образования» на 2023 год, в целях воспитания чувства патриотизма,

формирования у подрастающего поколения верности к Родине, готовности к

служению Отечеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник гражданско-патриотического воспитания с 27 января по 28

февраля 2023 года.

2. Утвердить план основных мероприятий МУДО «ДТДиМ» г.Воркуты, месячника

гражданско-патриотического воспитания (Приложение)

3. Казориной Е.В., и.о. зав. отделом социального творчества, Шатиловой М.О.,

зав. отделом спорта, Кудрону М.М., и.о. зав. отделом художественного

творчества, Хлебновой Е.В., зав. отделом природы и краеведения, Легошину

В.В., и.о. зав. отделом технического творчества:

− изучить план мероприятий месячника ГПВ;

− организовать работу по участию в онлайн и офлайн мероприятиях среди

воспитанников творческих объединений МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты;

− в срок до 27 февраля 2023 года предоставить информацию по итогам участия

в месячнике ГПВ в электронном и бумажном носителе заместителю

директора Жилионис О.Н. по форме:

№ Название мероприятия Творческое
объединение/педагог

Количество
участников

Результат
участия

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Жилионис О.Н., заместителя

директора.

Директор                                                                              Е.Н. Прокопчик

Приложение
к приказу от 31.01.2023 №88

План
основных мероприятий

 в рамках месячника гражданско-патриотического воспитания

№
п/п

Наименования мероприятий Дата Ответственные
за проведение

1.  Квест «Блокада Ленинграда»

29.01.2023 Чусовитин А.В.

2.  Акция «Блокадный хлеб»

27.01.2023 Горшкова В.Р.

3.  Мероприятия памяти жертв Холокоста 27.01.2023 Чусовитин А.В.
4.  Уроки памяти (цикл бесед для ТО)

27.01.2023 Мотуз Д.Т.

5.  Интерактивная Викторина «Страницы истории
Великой Отечественной войны»
https://yunarmy.ru/upload/iblock/911/1.-Viktorina-
Stranitsy-istorii-Velikoi_-Otechestvennoi_-voi_ny-
_1_.pptx

февраль Зав. отделами

6.  Историческая интеллектуальная игра «Высота
102.0»   https://подвиг80.рф/

02.02.2023 Чусовитин А.В.

7.  Онлайн-семинар для руководителей
юнармейских отрядов 9 февраля 11:00 (по МСК)
тема: Региональный опыт работы с
юнармейцами. Информация будет размещена в
группе https://vk.com/unarmy11

09.02.2023 Степанов Е.Д.

8.  Конкурс фотографий, рисунков
«Защитники Отечества»

01.02 -
18.02.2023

Зав. отделами

9.  Акция «Письмо солдату» 01.02.2023-
13.02.2023

Зав. отделами

10.  80 лет со дня Победы в Сталинградской битве

03.02.2023 Зав. отделами

11.  Выставка плакатов
«Мой папа в Армии служил…»

Февраль  Казорина Е.В.,
педагоги-

организаторы, зав.
отделами

12.  Мероприятия, посвященные Дню памяти о
россиянах, исполнявших служебный долг за
пределами Отечества

15.02 -
17.02.2023

педагоги-
организаторы, зав.

отделами, зав.
отделами

https://yunarmy.ru/upload/iblock/911/1.-Viktorina-Stranitsy-istorii-Velikoi_-Otechestvennoi_-voi_ny-_1_.pptx
https://yunarmy.ru/upload/iblock/911/1.-Viktorina-Stranitsy-istorii-Velikoi_-Otechestvennoi_-voi_ny-_1_.pptx
https://yunarmy.ru/upload/iblock/911/1.-Viktorina-Stranitsy-istorii-Velikoi_-Otechestvennoi_-voi_ny-_1_.pptx
https://%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B380.%D1%80%D1%84/
https://vk.com/unarmy11